
Pag. 1 a 2 
 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. M. SACCHI”  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Mazzini N.1 – 26034 Piadena Drizzona (CR)  
 Tel. 037598294 - Fax 0375380387 

Codice Meccanografico CRIC81400L – Codice Fiscale 90005300190 
Sito Web www.icpiadena.edu.it 

e-mail cric81400l@istruzione.it - pec cric81400l@pec.istruzione.it 

 

 

Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica 
Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Piano Nazionale Di Ripresa 
E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi. 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-24571 
CUP:  B94D23000350006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  - 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del PNRR, finanzito dall’Unione europea – Next 

Genration EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è 

stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot.n. 46838 del 17/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001323 - 27/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO

http://www.ictorino2.gov.it/index.php
http://www.icpiadena.edu.it/
mailto:cric81400l@istruzione.it
mailto:cric81400l@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 2 
 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istitutocon delibera n. 
1 del 08/02/2023;  
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 

bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il predetto progetto per 
un importo pari a € 130.403,53. 

Il relativo finanziamento dovrà essere iscritto: 

 

nelle ENTRATE - Modello A - Aggregato 02 Finanziamenti dall’ Unione Europea – (liv. 

1 – aggregato) - 03 “Altri Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 -voce) – dovrà 

essere istituita la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3);  

 

nelle SPESE nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv.1) – 03 Didattica (liv.2), inserendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano 

“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022 – Codice 
identificativo del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24571 - CUP B94D23000350006”. 
 

Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la 
relativa assunzione nel Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di 

accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio di Istituto per la formale presa 
d’atto e a pubblicare all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Umberto Parolini 
 

CRIC81400L - AFE3FB5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001323 - 27/03/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PAROLINI UMBERTO


		2023-03-28T13:56:42+0200
	UMBERTO PAROLINI




